
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Veenendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 november 2014, nummer 2014.00084-B;

Gelet op

• artikel 8, eerste lid, onderdeel b, en tweede lid, van de Participatiewet;

 

Overwegende dat;

• het noodzakelijk is een individuele inkomenstoeslag te verstrekken aan personen van 21 jaar of ouder,

doch jonger dan de pensioengerechtigde leeftijd;

 

Besluit: de Verordening individuele inkomenstoeslag Veenendaal 2015 vast te stellen.

 

Artikel 1. Begrippen
In deze verordening wordt verstaan onder:

• inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 32 van de Participatiewet, en de algemene

bijstand met dien verstande dat voor de zinsnede 'een periode waarover een beroep opbijstand

wordt gedaan' moet worden gelezen 'de referteperiode'. Een bijstandsuitkering wordt, in afwijking

van artikel 32 van de wet, voor de beoordeling van het recht op individuele inkomenstoeslag als

inkomen gezien;

• peildatum: datum waartegen een persoon individuele inkomenstoeslag aanvraagt;

• referteperiode: periode van 36 maanden voorafgaand aan de peildatum.

 

Artikel  .2  lndienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend via een doorhet

college vastgesteld formulier.

 

Artikel  3.  Langdurig laag inkomen
Een persoon heeft een langdurig laag inkomen als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de Participatiewet

als gedurende de referteperiode het in aanmerking te nemen inkomen in elke maand niet hoger is dan

de 105% van de toepasselijke bijstandsnorm.

 

Artikel 4. Hoogte individuele inkomenstoeslag
1. Een individuele inkomenstoeslag bedraagt per kalenderjaar:

a. € 350 voor een alleenstaande;

b. € 450 voor een alleenstaande ouder;

c. € 500 voor gehuwden.

2. Bovengenoemde toeslagen worden verhoogd met een kindertoeslag. Deze kindertoeslag bedraagt

€ 100,- per inwonend kind jonger dan 18 jaar.

3. Als een van de gehuwden is uitgesloten van het recht op individuele inkomenstoeslag ingevolge

de artikelen 11 of 13, eerste lid, van de Participatiewet, komt de rechthebbende echtgenoot in

aanmerking voor een individuele inkomenstoeslag naar de hoogte die voor hem als alleenstaande

of alleenstaande ouder zou gelden.

4. Voor toepassing van het eerste en tweede lid is de situatie op de peildatum bepalend.

5. De bedragen genoemd in het eerste lid worden jaarlijks geïndexeerd overeenkomstig de ontwik-

kelingen van de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. De bedra-

gen worden naar boven afgerond op hele euro's.

 

Artikel 5. Intrekken oude verordening
De 'Verordening langdurigheidstoeslag 2011' wordt ingetrokken.

 

Artikel  6.  Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015.

Nr. 188864

GEMEENTEBLAD 4 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 188864 4 september 20181



2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele inkomenstoeslag gemeente

Veenendaal 2015.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2014

 

mevrouw drs. F.A. van Hooijdonk

griffier

de heer mr. A.W. Kolff

voorzitter

Gemeenteblad 2018 nr. 188864 4 september 20182


